in afflicta etiam fortuna et in luctuosis eventibus se temperare 

debeant, et a caducis hisce rebus, conciliatis sibi precando sup-

plicandoque divinis adiumentis, ad caelestia se erigere possint 

defutura numquam. 

Ad Nos quod attinet, Venerabiles Fratres ac dilecti filii, 

una vobiscum hos Sanctos Caelites comprecamur, ut Nobis, 

qui Summi Pontificatus pondere premimur, ea omnia potis

simum a divina clementia impetrare velint, quae ad suscepta 

consilia et incepta, iam catholico orbi nuntiata, ad exitum feli

cem deducenda, caelesti opitulante gratia, valeant; ut christia

nis universis, fraterno inter se amore coniunctis, unum sit 

ovile unusque pastor; 7 utque populi omnes, tandem pacatis 

animis ac rebus rationibusque ordine, iustitia caritateque com

positis, ad eam prosperitatem assequendam progrediantur, 

quae aeternae felicitatis sit auspex atque praenuntia. Amen. 

EPISTULAE 

I 

AD REVMUM P. RENATUM ZIGOIOTTI, MODERATOREM GENERALEM SOCIETATIS 

S. FRANCISCI SALESII, CUM NOVUM IN URBE TEMPLUM EXSTRÜCTUM AC 

DEO IN HONOREM S. IOANNIS BOSCO DICATUM M O X ESSET CONSECRANDUM. 

Diletto figlio. 

La consacrazione del tempio, dedicato a S. Giovanni Bosco in questa 

alma Città, e la venuta a Roma, in tale circostanza, delle sue venerate 

spoglie, Ci porgono la gradita opportunità di rivolgere alla grande Fami

glia Salesiana la Nostra confortatrice parola. 

E lo facciamo con viva compiacenza, e con intima commozione dell'ani

mo. Siamo lieti, infatti, di rilevare il significato di questo duplice avve

nimento : si consacra al grande apostolo della gioventù un Santuario, 

7 Cfr. Io. X, 16. 
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proprio in questa Boma che a lui fu tanto cara, e nella quale volle lasciare 

preziosi ricordi della sua pietà; ed in tale occasione egli, dopo più di 

cento anni dalla sua prima venuta, vi ritorna non più nella modesta sem

plicità con cui amava nascondere la sua persona, ma accompagnato dal

l'universale venerazione. 

Ci è grato pertanto trovare in tali prossimi avvenimenti una conferma 

della provvidenziale disposizione, che strettamente avvinse il Santo pie

montese e la sua incipiente opera a questa Città, come sede del Succes

sore di Pietro. Non si può infatti comprendere appieno lo spirito che 

sempre animò S. Giovanni Bosco, se si dimentica la sua specialissima 

devozione alla Cattedra Romana. D'altra parte, i Nostri gloriosi Prede

cessori palesarono per lui una paterna stima ed una profonda fiducia :